平成 19 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長  加 藤 義 博

(コード番号 3377 東証二部)

問 合 せ 先
経営管理室・人財管理室・

経営企画室管掌

取  締  役   松 本 博 幸

(TEL. 03-6803-8855)

株式会社テクノスポーツとの事業譲受に係る基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 12 月 11 日から株式会社テクノスポーツとの資本提携にかかる交渉を

続けて参りましたが、本日開催の取締役会にて下記のとおり、当社が新たに設立する当社

の 100%子会社において、株式会社テクノスポーツが展開する中古オートバイ買取販売事業

の一部を譲り受けることを内容とする基本合意書を締結することを決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．子会社設立および事業譲受の趣旨

当社は、かねてより主力ブランド「バイク王」の拡充を図るとともに、新規事業にも

精力的に取り組んで参りました。その方針の下、平成 18年 12月 11日から株式会社テク
ノスポーツとの資本提携に係る交渉を続けて参りましたが、販売事業を買取事業に並ぶ

当社の収益の柱とするべく、今般、子会社を設立し、同社の事業を譲り受けることとい

たしました。
  これにより、オートバイの購入・保有から売却までの一連のサイクルをトータルにサ

ポートする「オートバイライフの総合プランナー」として、より多くの方々にオートバ

イの魅力を伝えるとともに、オートバイ市場の活性化への寄与、リユース・リサイクル

を通した社会への貢献に基づいた事業拡大を目指して参ります。

２．新設子会社の概要

 （１）商   号：株式会社アイケイモーターサイクル
  （２）本店所在地：東京都渋谷区広尾一丁目 1番地 39号
（３）代 表 者：代表取締役社長 松本 博幸（株式会社アイケイコーポレーション取締役）
（４）設   立：平成 19年 2月 14日（予定）

  （５）資 本 金：8,000万円
（６）決 算 日：8月 31日

  （７）株 主 構 成：株式会社アイケイコーポレーション 100％出資
  （８）主な事業内容：自転車及び自動二輪車の売買及び整備、自動車の売買及び整備、損害

保険代理店業、インテリア・雑貨の販売業務等

（９）従 業 員：40名（予定）
（10）事業開始日：平成 19年 4月上旬（予定）

３．譲渡会社の内容

 （１）商   号：株式会社テクノスポーツ
  （２）本店所在地：東京都中央区銀座六丁目 14番地 8号
（３）代 表 者：代表取締役 飯田 信博
（４）設   立：平成 11年 11月（創業：平成７年 10月）

  （５）資 本 金：9,000万円
（６）決 算 日：３月 31日

  （７）株 主 構 成：飯田 信博 100％出資
  （８）主な事業内容：二輪車販売、買取、整備、各種保険取り扱い、各広告制作等
（９）従 業 員：62名（平成 19年１月末現在）
（10）年  商：2,370百万円（平成 18年３月期現在）

４．事業の譲受の内容

 （１）①株式会社テクノスポーツの事業内容

中古オートバイ買取販売事業
②株式会社テクノスポーツの経営成績

 平成 18年３月期
売上高 2,370百万円
営業損失 86百万円

経常損失 78百万円
当期純損失 33百万円

③譲受する資産および負債
営業譲受日現在において株式会社テクノスポーツの所有する棚卸資産等営業継

続に必要な資産を設立子会社が譲受いたします。

尚、上記のうち、今回当社が譲り受ける事業の売上高の割合および当該事業の

資産等については、確定し次第お知らせいたします。

５．子会社設立および事業譲受の日程

  平成 19年２月下旬 子会社設立（予定）
  平成 19年３月上旬 事業譲渡契約書締結（予定）
  平成 19年３月下旬 事業譲渡日（予定）

６．今後の業績の見通し

  今後の業績に与える影響につきましては、確定し次第お知らせいたします。

以 上